
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 35/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης  625/2017 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της υπ΄αριθμ. 320/2017 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις  14 Σεπτεμβρίου 2017 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5199/8-9-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος 3) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα μέλος, 4),                
Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 5) Μουσταφά Μετίν μέλος,  6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) 
Γρανάς Αρχέλαος μέλος, 8) Λασκαρίδης Παντελής μέλος.  
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο 
οποίος απουσίαζε, αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Νταντή Φωτεινή. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ  625: Εισηγούμενη το δέκατο τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Νομική Υπηρεσία  της Π.Ε. 
Ξάνθης  με το υπ’ αριθμ. 123454/Ξ-ΓΠΕ 1429 /7-9-2017 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη όπως διατάξεις: 
1. του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
2. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης» 
3. Τις διατάξεις του Ν. 2362/95 «περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους και λοιπές 
διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3871/2010 
4. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
5. Το  Αριθμ. 2/80427/0026/30-11-2012 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών περί έγκρισης δαπανών 
και διάθεση πιστώσεων του προϋπολογισμού των περιφερειών. 
6. Την  έγκριση τροποποίησης του ετήσιου Προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης έτους 2017, σύμφωνα με την απόφαση αρ. 141/2017 του πρακτικού 15/2017 του 
Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
7. Το γεγονός ότι υπάρχουν εγκεκριμένες πιστώσεις στους αντίστοιχους ΚΑΕ. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία   

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την τροποποίηση της απόφασης 320/2017 του πρακτικού αρ. 20/2017  της Οικονομικής Επιτροπής 
(λόγω τροποποίησης του ετήσιου Προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης έτους 2017) στην 18η , 19η και 20η γραμμή του πίνακα .  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΠΑΖ7ΛΒ-ΑΗΟ



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει την τροποποίηση της απόφασης 320/2017 του πρακτικού αρ. 20/2017  της Οικονομικής 
Επιτροπής (λόγω τροποποίησης του ετήσιου Προγράμματος Δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης έτους 2017) στην 18η , 19η και 20η γραμμή του πίνακα ως εξής:  
Από  

36.000,00 

ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ 
ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΣΦΑΓΕΙΩΝ ΓΕΝΙΣΕΑΣ, ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 
153607004, ΤΕΟ, ΕΤΟΣ 2017 

297.706,53 297.706,53 

18 2071.9781.0007 

56.445,88 

ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ 
ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΣΦΑΓΕΙΩΝ ΓΕΝΙΣΕΑΣ, ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 
153607004, ΤΕΟ, ΕΤΟΣ 2018 

ΟΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΘΑ ΒΑΡΥΝΟΥΝ ΤΟΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 2018 

30.000,00 

ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ 
ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΥ 
ΚΟΜΒΟΥ ΓΚΙΩΝΑΣ, ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 
163607000, ΕΤΟΣ 2017 

297.706,53 261.706,53 

19 2071.9781.0007 

43.000,00 

ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ 
ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΥ 
ΚΟΜΒΟΥ ΓΚΙΩΝΑΣ, ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 
163607000, ΕΤΟΣ 2018 

ΟΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΘΑ ΒΑΡΥΝΟΥΝ ΤΟΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 2018 

12.000,00 

ΕΚΤΑΚΤΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 2016, ΑΡ. 
ΕΡΓΟΥ 163607002, ΤΕΟ, ΕΤΟΣ 
2017 

297.706,53 231.706,53 

20 2071.9781.0007 

12.000,00 

ΕΚΤΑΚΤΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 2016, ΑΡ. 
ΕΡΓΟΥ 163607002, ΤΕΟ, ΕΤΟΣ 
2018 

ΟΙ ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΘΑ ΒΑΡΥΝΟΥΝ ΤΟΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 2018 

 
στο ορθό που είναι  

18 2071.9781.0007 92.445,88 

ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ 
ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΣΦΑΓΕΙΩΝ ΓΕΝΙΣΕΑΣ, ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 
153607004, ΤΕΟ, ΕΤΟΣ 2017 

297.706,53 219.706,53 

19 2071.9781.0007 73.000,00 

ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ 
ΣΥΝΔΕΣΗΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΟΥ 
ΚΟΜΒΟΥ ΓΚΙΩΝΑΣ, ΑΡ. ΕΡΓΟΥ 
163607000, ΤΕΟ,  ΕΤΟΣ 2017 

297.706,53 219.706,53 

20 2071.9781.0007 24.000,00 

ΕΚΤΑΚΤΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΟΔΙΚΟΥ 
ΔΙΚΤΥΟΥ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 2016, ΑΡ. 
ΕΡΓΟΥ 163607002, ΤΕΟ, ΕΤΟΣ 
2017 

297.706,53 219.706,53 

Κατά τα άλλα η απόφαση παραμένει ως έχει. 
   
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α    625/2017. 

 

 
                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

              
      ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
ΑΛΑΤΖΑ – ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ  
ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΜΕΤΙΝ ΜΟΥΣΤΑΦΑ   
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 
 

ΑΔΑ: 9ΠΑΖ7ΛΒ-ΑΗΟ


		2017-09-19T15:13:20+0300
	Athens




